SEDE: Av. Marnoco e Sousa, 52 | 3004-511 COIMBRA
Tel: 239404434 | Tm: 914494970 | Fax: 239701760
e-mail: anmp@anmp.pt | Web site: www.anmp.pt
DELEGAÇÃO: Av. Elias Garcia, 7 - 1.º | 1000-146 LISBOA
Telf: 217936657 | Fax: 217936664 | e-mail:dlisboa@anmp.pt

Exmo (a) Senhor(a)

Presidente da Assembleia Municipal

V/REF.      N/REF. Circ. Nº10/2015                                DATA: 20/01/2015

ASSUNTO: XXII CONGRESSO DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS PORTUGUESES: CONVOCATÓRIA

O Conselho Geral da Associação Nacional de Municípios Portugueses deliberou, na sua reunião realizada em 24

de novembro de 2014, realizar em data antecipada para o primeiro trimestre de 2015, o XXII Congresso Nacional
da ANMP.

O XXII Congresso acontece no contexto pós-troika e novo quadro comunitário de financiamento 2014-2020, no
qual os municípios portugueses procuram encontrar soluções inovadoras e sustentáveis de investimento local,
criação de emprego, desenvolvimento e melhoria das condições de vida das populações. A vossa participação

torna-se fundamental.

Dirijo-me assim a Vª Excia., na minha qualidade de Presidente da Mesa do Congresso da Associação Nacional de

Municípios Portugueses, convocando-o a estar presente nesta reunião magna dos municípios portugueses que
tem lugar no Centro de Conferências de Tróia, município de Grândola, nos dias 27 e 28 de março de 2015.

Em anexo poderá encontrar toda a informação necessária para efeitos de participação, designadamente
programa e regulamento do XXII Congresso e instruções relativas ao processo de inscrição.

Esperando poder contar com a vossa presença, apresento os melhores cumprimentos.

O Presidente da Mesa do Congresso da ANMP

Carlos Carreiras